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Sąd Dyscyplinarny 

Krajowej Izby Doradców Podatkowych 

Łódzki Oddział Zamiejscowy w Łodzi 

 
Sygn. akt SD 19/18 

 

 

POSTANOWIENIE 

SĄDU DYSCYPLINARNEGO 

KRAJOWEJ IZBY DORADCÓW PODATKOWYCH 

 

            

Łódzki Oddział Zamiejscowy Sądu Dyscyplinarnego w składzie: 

 

Przewodniczący: doradca podatkowy Mateusz Latkowski 

Sędzia: doradca podatkowy Krzysztof Adamiec 

Sędzia: doradca podatkowy Michał Sroczyński 

 

Protokolant: doradca podatkowy Małgorzata Petrus 

 

 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2018 r. sprawy z wniosku Rzecznika 

Dyscyplinarnego Krajowej Izby Doradców Podatkowych z 26 lutego 2018 r. (numer 

repertorium 166/2017/14/2017/ŁÓD) o ukaranie doradcy podatkowego…….(nr wpis…...), 

obwinionej o czyn polegający na: 

- niewykonaniu obowiązków zawodowych regularnego opłacania składek członkowskich, co 

tanowi naruszenie art. 36 pkt 3 ustawy z 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (t.j. Dz.U. 

z 2018 r., poz. 377 ze zm.), 

 

umarza postępowanie na podstawie art. 17 § 1 pkt 11 Kodeksu postępowania karnego 

w zw. z art. 79 ustawy o doradztwie podatkowym. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Sędzia Sędzia 

Mateusz Latkowski Krzysztof Adamiec Michał Sroczyński 

 



UZASADNIENIE 
 

 Sąd przystępując do rozpoznania przedmiotowej sprawy dokonał analizy akt sprawy 

oraz dokonał wstępnej oceny spełnienia warunków formalnych postępowania, przede 

wszystkim okoliczności, czy stronom postępowania w prawidłowy sposób doręczono 

wszelkie zawiadomienia. 

 

 Po przeprowadzeniu pozytywnej weryfikacji warunków formalnych postępowania, 

Sąd dokonał analizy wniosku Rzecznika Dyscyplinarnego i dokonał oceny materiału 

dowodowego zgromadzonego w postępowaniu wyjaśniającym znajdującego się w aktach 

sprawy. 

 

 Rzecznik Dyscyplinarny wniósł o ukaranie Obwinionej, doradcy podatkowego ……, 

karą zawieszenia prawa wykonywania zawodu na okres 6 miesięcy, za czyn polegający na 

niewykonaniu obowiązków zawodowych regularnego opłacania składek członkowskich, co 

stanowi naruszenie art. 36 pkt 3 ustawy z 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (t.j. Dz.U. 

z 2018 r., poz. 377 ze zm.). 

 

Sądowi z urzędu znany jest fakt skreślenia Obwinionej z listy doradców podatkowych 

na podstawie decyzji Krajowej Rady Doradców Podatkowych z 12 grudnia 2017 r. (sygn. 

KRDP/KEW/SK/211/17), wydanej na wniosek Obwinionej. 

 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy o doradztwie podatkowym, doradcy podatkowi 

ponoszą odpowiedzialność dyscyplinarną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

obowiązków zawodowych określonych prawem. Odpowiedzialności takiej nie mogą ponieść 

osoby nie będące doradcami podatkowymi. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o doradztwie 

podatkowym, podmiotami uprawnionymi do zawodowego wykonywania czynności, 

o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 tej ustawy, są osoby fizyczne wpisane na listę doradców 

podatkowych. Stosownie do art. 9 ustawy o doradztwie podatkowym, z dniem dokonania 

wpisu na listę osoba wpisana nabywa prawo wykonywania zawodu doradcy podatkowego 

oraz używania tytułu „doradca podatkowy”. Skuteczne skreślenie osoby z listy doradców 

podatkowych oznacza, że osoba ta traci status doradcy podatkowego i nie może podlegać 

kognicji Sądu Dyscyplinarnego. 

 

 W tej sytuacji Sąd umorzył postępowanie na podstawie art. 17 § 1 pkt 11 Kodeksu 

postępowania karnego w związku z art. 79 ustawy o doradztwie podatkowym.  

 

 

 

 
Przewodniczący Sędzia Sędzia 

Mateusz Latkowski Krzysztof Adamiec Michał Sroczyński 

 

 

 
Pouczenie 

 

Stosownie do art. 73 ustawy o doradztwie podatkowym od postanowienia sądu pierwszej instancji przysługuje 

obwinionemu lub Rzecznikowi Dyscyplinarnemu odwołanie do sądu drugiej instancji w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia orzeczenia, wraz z uzasadnieniem. 


